湖南湘江新区农村商业银行股份有限公司
关于 2022 年度本行大股东评估的报告

本行第三届董事会第五十次会议审议通过《2022 年度主要

股东评估报告》，对本行主要股东长沙先导投资控股集团有限公

司（以下简称“先导控股”）2022年度股东资质情况、履行承诺事

项情况、落实公司章程或协议条款情况以及遵守法律法规、监管

规定情况进行了评估，先导控股既是本行主要股东，也是本行大

股东，根据《银行保险机构大股东行为监管办法（试行）》第四

十五条要求，将 2022年度大股东评估情况通报如下：

截至 2022年末，先导控股持有本行 4400万股，持股比例为

8.61%，所持股份未质押。该股东能够持续符合大股东、主要股

东资质要求，财务状况良好，合法合理行使股东权利，能够履行

大股东责任义务和相关承诺，有效落实章程或协议条款，遵守法

律法规和监管规定。

特此报告。

湖南湘江新区农村商业银行股份有限公司

2023年 6月 19日